



## مشعل در تهران



خالد مشعل اغلب به ایران می‌آید؛ گاه در سفرهای دوره‌ای اش منطقه را می‌چرخد و در نهایت با مقامات تهران دیدار می‌کند. اسفند سال قبل بود که رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس به تهران آمد؛ در شرایطی که حماس با کسب کرسی‌های مجلس قانونگذاری فلسطین دولت این کشور را در دست گرفته بود ولی با تحریم‌های سیاسی و اقتصادی غرب رو در رو شده بود و طی آن کمک قابل توجهی

برای حکومت فلسطین دریافت کرد؛ کمک‌هایی که طی سفرهای مقامات حماس به تهران تکرار شد. سال قبل که مشعل به دانشکده فنی دانشگاه تهران رفت در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان مبنی بر اینکه در صورت تعرض احتمالی رژیم صهیونیستی به ایران چه خواهید کرد، پاسخ داد: برای شما دعا خواهیم کرد، هراس نداشته باشید. ایران قادر است با قوت و قدرتمند از خود دفاع کند. امت اسلامی در رویارویی با دشمنان یک پیکر واحد است. در این هنگام، دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران که در کنار مشعل نشسته بود، گفت: ما از طرف دانشجویان ایرانی می‌گوییم اسرائیل هیچ وقت چنین غلطی نمی‌تواند بکند و اگر چنین غلطی بکند کل اسرائیل را منهدم می‌کنیم. مشعل هم با خنده پاسخ داد: ولی اگر اسرائیل را منهدم کنید بر سر ما منهدم خواهید کرد. مشعل دیروز وارد تهران شد. قرار است در این سفر مسوولان ایران را در جریان جزئیات پیمان مکه مکرمه و آخرین تحولات اوضاع فلسطین به خصوص تشکیل دولت وحدت ملی قرار دهد. رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در این سفر نیز خواستار کمک هر چه بیشتر سیاسی ایران به دولت وحدت ملی فلسطین که در حال تشکیل است خواهد شد تا این کمک‌ها از یک سو باعث تقویت پیمان مکه مکرمه شده و از سوی دیگر از وحدت و پایداری ملت فلسطین حمایت کند. مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس است اما پس از پیروزی این تشکل در انتخابات وارد دولت نشد و همچنان در دمشق ماند. ۵۱ سال دارد و متولد رام... است. خانواده‌اش تا سال ۱۹۹۱ - جنگ خلیج فارس - در کویت بودند و وی فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های کویت است؛ اما پس از آن راهی دمشق می‌شود و به نوعی می‌شود چهره سیاسی حماس در خارج از فلسطین. مشعل اخیراً همراه اسماعیل هنیه نخست‌وزیر فلسطین راهی مکه شد و در نشست با محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بر سر تشکیل دولت ائتلافی با مشارکت حماس و فتح و نیروهای تکنوکرات به توافق رسیدند؛ البته هنیه همچنان نخست‌وزیر می‌ماند. با این حال حماس همچنان بر گزینه مقاومت در برابر اسرائیل پای می‌فشارد و اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسد. مشعل بارها هرگونه دخالت ایران و سوریه در امور داخلی فلسطینی‌ها و تأثیرپذیری این جنبش از تهران و دمشق را تکذیب کرده است.